ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAPÃO BONITO DO SUL

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N. 08/2019

O MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno, torna público a retificação do Edital, o qual passa a ter a seguinte redação:
1 – Fica alterada a data de abertura dos envelopes para as 14h, do dia 26 de junho de 2020.
2 – Fica alterada a data limite para cadastramento prevista no item 3, para até o dia 23/06/2020.
3 – Fica alterada a tabela constante do item 1.1, o qual passa a ter a seguinte redação:

	Item
	Serviços
	Nº Prof.
	Carga Horária Mensal P/Profissional
	Valor para Parâmetro Bruto

	01
	Serviços de Servente (limpeza integral de prédios públicos)
	14
	Até 176 hs
	R$  16,92

	02
	Serviços Gerais (servente de pedreiro, limpeza urbana, roçada, juntar pedra estrada, pintura de meio fio e entre outros).
	10
	Até 176 hs
	R$ 14,80

	03
	Serviços Recepcionistas  (recepção, digitações de textos e arquivo de documentos)
	08
	Até 176 hs
	R$ 16,45

	04
	Serviços de Zeladoria  (zeladoria de prédios públicos no turno noturno)
	04
	Até 176 hs
	R$ 17,57

4 – Fica incluído o item 1.6, no Edital, com a seguinte redação:

1.6 – A fim de atender a decisão prolatada no Mandado de Segurança n. 5000745-92-2019-8-21-0057/RS, em tramitação pela 2ª Vara da Comarca de Lagoa Vermelha, fica vedado a participação de Cooperativas de Trabalho nos termos do artigo 5º, da Lei Federal n. 12.690/2012.
5 – Fica alterado o Anexo II, do Edital, a planilha de cálculos, passando a vigorar a anexa a presente retificação;
6 - Ficam ratificados os demais termos do Edital e retificação datada de 04/12/2019.

Demais informações no Setor de Compras e Licitações, pelos fones (54) 3635-3045/3027.

Capão Bonito do Sul, 27 de maio de 2020.

Felippe Junior Rieth

Prefeito Municipal